pressa, etiam supposita præscriptione immemoriali probatio contraria i. e. memoria initii reseruata est ita vt omnes sententiæ contrariæ, tanquam contra ius in thesi latæ, ipso iure nullæ essent declarandas.

§. XXXVIII.

Rationem opinionis huius, cuius statim ab initio in §. 8. mentionem feci, iam fusius explanabo. Ne vero tramitem decursum relegam, contrarias sententiæ simul exponam. Præscriptionem immemorialem tum obtinere existimo, si rei possessæ ab vna parte contraria possessio alterius neque testibus auditu, nec instrumentis recognoscibilibus demonstrari potest. Alii diuersimode sentiunt. Nonnulli enim centenarium & immemorabile tempus pro vno eodemque: alii illud pro minori, quorum coryphæus est Hugo Grotius. vid. eius liber de I. & P. lib. II. de Cap. IV. Reliqui pro maiori veniunt idem. Ockelius media via incedit, dum illud neque minorem, neque maiorem nec parem centenarium facit, & tale tempus requirit, quod ex memoria hominum, qui veneranda canitie præditi eo tempore viuunt, quo de aliqua re controuertitur, nec tamen se id vidisse vnquam aliter, nisi homines nouisse, qui illud viderint, sed a maioribus potius semper contrarium audiuisse, proficere possunt.

§. XXXIX.

Hinc ob tantas Iuris peritorum hypothèses, hypothesis Illustris Dni a Ludewig in dissert. de dispari nequitia ciuitatum cum Sacro Romano Imperio, qua figuratum præscriptionem immemorabilem certo respectu app

appellat, nequaquam in admirationem me rapit. Nam licet is ab autore, nomine Bayeri quem Dresda genuit, disputationis cuiusdam de præscriptione immemoriali, sub excell. Werneri Wittebergenfis præsidio habitæ perperam citatus sit. Hanc ob causam tamen, hic illum redarguendo non redarguit, cum in effectu consentiant. Etenim id, quod iste figmentum vocat, ille per quasi præscriptionis vocabulum designavit. Præscriptionem vero nostram vel quasi talem esse, si rite sumatur, ex ipsissima negotii non tantum sed & ex contraria documentorum recognoscibilium natura sufficienter adstruxi, quod his extantibus, omni evitato dubio iuris sit figmentum.

§. XL.

Neque illud sicco pede transeundum quod asserunt, memoriam initii nihil operari, si tempus præscriptioni immemoriali præscriptum iam sit præterlapsum. At ego talem ipsis comparatam volo responfionem, qualem ex ipsissima vocis deriuatione iam sæpius desumfi. Quomodo enim immemoriale aliquid esse potest & sine memoria, iuxta Brissonium loco allegato, ubi de memoria ex documento recognoscibili constat? Fallaciam itaque committunt & principium petunt affectæ opinionis contrariæ.